
ZARZĄDZENIE
WOJEWODY POMORSKIEGO

z dnia 13 grudnia 2024 r.

w sprawie 

wyznaczenia miejsc przeznaczonych do niszczenia znalezionych 
materiałów wybuchowych i niebezpiecznych

Na podstawie art. 131 ustawy z dnia 13 czerwca 2019 r. o wykonywaniu 

działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami wybuchowymi, 

bronią, amunicją oraz wyrobami i technologią o przeznaczeniu wojskowym 

lubi policyjnym (Dz. U. z 2023 poz. 1743) w związku z art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 

2009 r. 

 o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2023 poz. 190) 

zarządza się co następuje:

§ 1.  Wyznacza się na terenie województwa pomorskiego miejsca przeznaczone 

do niszczenia znalezionych materiałów wybuchowych i niebezpiecznych:

1) na terenie kompleksu wojskowego Nr 4831 Strzepcz;

2) na terenie kompleksu wojskowego Nr 2168 Ustka;

3) na terenie kompleksu wojskowego Nr 1655 Sokołówka 

(miejscowość Dąbrówka Wielka).

§ 2. 1. Jednostkami uprawnionymi do niszczenia znalezionych materiałów 

wybuchowych i niebezpiecznych są w szczególności właściwe jednostki organizacyjne 

Policji, Państwowej Straży Pożarnej, Straży Granicznej oraz przedsiębiorcy 

prowadzący działalność gospodarczą w zakresie oczyszczania terenów z materiałów 

wybuchowych i niebezpiecznych. 

2. Materiały wybuchowe i niebezpieczne mogą być niszczone po uprzednim 

uzgodnieniu z wyznaczonym przedstawicielem dowództwa, będącego bezpośrednim 

użytkownikiem właściwego miejsca, o którym mowa w § 1.



§ 3. 1. Miejsce niszczenia materiałów wybuchowych i niebezpiecznych powinno 

być należycie zabezpieczone w celu ochrony ludności i zwierząt gospodarskich przed 

zagrożeniami mogącymi powstać podczas ich unieszkodliwiania lub niszczenia.

2. Podczas niszczenia materiałów wybuchowych i niebezpiecznych należy 

dążyć do zapewnienia jak najlepszego stanu akustycznego środowiska poprzez 

dotrzymanie poziomu hałasu poniżej dopuszczalnego lub co najmniej na tym poziomie, 

określonego w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. 

w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (Dz. U. z 2014 r. poz. 112).

§ 4. Taci moc zarządzenie Nr 311/2013 Wojewody Pomorskiego z dnia 29 

października 2013 r. w sprawie wyznaczenia miejsc przeznaczonych do niszczenia 

znalezionych materiałów wybuchowych i niebezpiecznych.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia i podlega publikacji 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.

WOJEWODA POMORSKI

Beata Rutkiewicz


		2024-12-13T15:09:17+0000
	Beata Katarzyna Rutkiewicz




